ОПРЕДЕЛЕНИЕ

ОБ ОТЛОЖЕНИИ РАССМОТРЕНИЯ ДЕЛА № 31-А/15 от 15.06.2015г.

О НАРУШЕНИИ АНТИМОНОПОЛЬНОГО ЗАКОНОДАТЕЛЬСТВА

15 июля 2015г.

г. Горно-Алтайск

Комиссия управления Федеральной антимонопольной службы по Республике Алтай по рассмотрению дела о нарушении антимонопольного законодательства в составе <...>,

рассмотрев дело № 31-A/15 от 15.06.2015г., возбужденное в отношении Региональной общественной организации «Горно-Алтайский городской союз индивидуальных автопредпринимателей» Республики Алтай (649000, Республика Алтай, г. Горно-Алтайск, пр. Коммунистический, 96/1),

УСТАНОВИЛА:

В материалах дела недостаточно документов, необходимых для принятия решения о наличии (отсутствии) нарушения антимонопольного законодательства в действиях Региональной общественной организации «Горно-Алтайский городской союз индивидуальных автопредпринимателей» Республики Алтай,

в соответствии с пунктом 2 части 1 статьи 47 Федерального закона от 26.07.2006 № 135-ФЗ «О защите конкуренции» Комиссия

ΟΠΡΕΔΕΛИΛΑ:

- 1. Отложить рассмотрение дела № 31-А/15 от 15.06.2015г.;
- 2. Назначить рассмотрение дела № 31-A/15 от 15.06.2015г. на **27.07.2015г. в 12:00** по адресу: **г. Горно-Алтайск, ул. Улагашева, 13**;
- 3. Комитету по тарифам Республики Алтай в срок до 24.07.2015г. представить следующую информацию;
- информацию о хозяйствующем субъекте, направившем в 2015г. заявление на утверждение тарифа на осуществление пассажирских перевозок по маршруту № 218 «г.Горно-Алтайск (Старый центр)-с.Майма-с.Соузга (Питомник)» (с указанием хозяйствующего субъекта, материалы которого рассматривались при утверждении указанного тарифа);
- письменное пояснение по вопросу подлежат ли одномоментному использованию тарифы на осуществление пассажирских перевозок по пригородным маршрутам, утвержденные приказами Комитета по тарифам Республики Алтай \mathbb{N} 10/1 от 03.03.2015г. «О внесении изменений в приказ Комитета по тарифам Республики Алтай от 29.11.2012г. \mathbb{N} 18/14» и от 05.06.2015г. \mathbb{N} 21/6 «Об утверждении предельных тарифов на пассажирские перевозки на пригородных автобусных маршрутах \mathbb{N} 218 «г. Горно-Алтайск- с. Соузга» на 2015г.» поскольку указанными приказами утверждены различные тарифы на пассажирские перевозки по пригородным маршрутам (т.е. указанные нормативные акты противоречат друг другу, т.к. маршрут \mathbb{N} 218 также относится к категории «пригородный»).

- 4. Региональной общественной организацией «Горно-Алтайский городской союз индивидуальных автопредпринимателей» Республики Алтай представить в адрес управления в срок до 24.07.2015г. следующую информацию:
- копии действующих договоров аренды транспортных средств (пассажирских автобусов), на которых осуществляются пассажирские перевозки по маршруту № 218 «г.Горно-Алтайск (Старый центр)-с.Майма-с.Соузга (Питомник)», с приложением паспортов транспортных средств (при наличии);
- размер полученного дохода за услуги по осуществлению пассажирских перевозок по пригородному маршруту № 218 «г.Горно-Алтайск (Старый центр)-с.Майма-с.Соузга (Питомник)» (с разбивкой по периодам в зависимости от действовавших цен (тарифов)).

Примечание:

Согласно ч. 1, 2 ст. 249 Налогового кодекса Российской Федерации доходом от реализации признаются выручка от реализации товаров (работ, услуг) как собственного производства, так и ранее приобретенных, выручка от реализации имущественных прав.

Выручка от реализации определяется исходя из всех поступлений, связанных с расчетами за реализованные товары (работы, услуги) или имущественные права, выраженные в денежной и (или) натуральной формах.